
 令和 8年 1月吉日 

会員 各位 

一般社団法人 山形作業療法士県士会 

庄内支部長 富村 香里 

 

令和 7 年度庄内支部全体会、第 4回支部研修会のご案内 
 

寒中の候、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より庄内支部の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、令和 7年度庄内支部全体会及び第 4 回支部研修会として山形県作業療法士会会

長の阿部恵一郎氏よりご講演いただく運びとなりました。講演の内容は「これからの県士会活

動の展望について」のお話、その後に会長と県士会員の意見交換会を行う予定としておりま

す。なお、19:00～の阿部会長のご講演には庄内支部以外の皆様も参加していただけますの

で、他の支部の皆様もぜひご参加いただけますようご案内申し上げます。 

本研修会は対面（鶴岡会場、酒田会場）と Web会議ツール(Zoom) 利用でのハイブリッド形

式での開催となります。 

大変お忙しいとは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加くださいますようご案内申

し上げます。 

 

記 
 

 

1. 日時：令和 8年 1月 30日(金)   

     第一部）庄内支部全体会 18：30～19：00 (18：00より入室可) 

     第二部）会長講演       19：00～20：00 (19：00 より入室可)   

                （＊第二部は庄内支部会員以外の方も参加可能） 

 

2. 開催方法：対面（鶴岡会場、酒田会場）と Web会議ツール(Zoom)でのハイブリッド形式 

 

3. 場所  ：  庄内支部参加者 (2会場のいずれか)     

      ➀鶴岡会場：鶴岡市立湯田川温泉リハビリテーション病院 会議室 

      ②酒田会場： 日本海酒田リハビリテーション病院 リハビリテーション室 

        ※ 他支部参加者：Web会議ツール(Zoom)での参加をお願いします 

 

4. 内容：①庄内支部全体会 （約 30分） 

       内容：今年度の庄内支部の活動報告ならびに来年度の支部運営・活動方針など 

       対象：支部全体会になりますので、できるだけ各事業所から 1名以上の選出を 

お願い致します。（庄内支部役員は除く） 



 

②講演 （約 1時間） 

講師：山形県作業療法士会会長 阿部恵一郎 氏 

            内容：「これからの県士会活動の展望」、会長と県士会員の意見交換  

 

5. 申込方法：以下の URL又は QR コードから参加申し込みをお願い致します。 

       （全ての項目にご回答下さい） 

＜ID・PW＞ Zoomへの参加 ID・PW、研修会資料は後日メールで個別にご案内させて頂きます。 

     

申込締切：令和 8年 1月 26日 (月) 
 

 

6. 参加費 ：無料  

 

 

 

 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScbQF0xxuOhifZzddILT-

7ZqAKSOqvIZGrrPjmgjLsjgYVGug/viewform?usp=publish-editor 

 

7.   研修会開催に関する注意・連絡事項： 

①  個人申込みとなります。 

 

② 庄内支部以外の方は Wi-Fi環境などの事情から、パソコン 1 台(1画面)で複数名参加等の 

ご希望がありましたら、事前にご連絡ください。安定した Wi-Fi環境での接続を推奨しま 

す。なお、通信料は自己負担となりますので、ご了承ください。 

 

③ 協会生涯教育ポイント等について 

  ･本研修は日本作業療法士教会生涯教育ポイント(2 ポイント) 対象となります。 

 

 

問い合わせ：湯田川温泉リハビリテーション病院 今野香里 丸山美也子 

rehabiri@yutagawa-rihahp.or.jp 

※業務の都合上、メールにてお願いします。 

件名に「1月 30日研修会問合せ」と記入をお願いします。 

 

 

以上 


